РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025
с. Сычевка

№ 39-90

О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно­
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований», частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Сычевский сельский Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органу местного самоуправления Сычевский сельский совет
народных депутатов передать осуществление части своих полномочий по
решению вопросов местного значения по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля с 01 января 2026 года по 31 декабря
2026 года органу местного самоуправления Свободненский районный Совет
народных депутатов в лице Контрольно-ревизионной комиссии
Свободненского района.

2. Сычевскому сельскому Совету народных депутатов заключить
соглашение со Свободненским районным Советом народных депутатов о
передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
подлежит обнародованию.

С.В. Дихнов